
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
31.01.2022           № 17 

 

О создании функционировании в 2022 году центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных учреждений Новониколаевского муниципального 

района Волгоградской области расположенных в сельской местности и малых городах 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, 

направленными письмами Министерства просвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О 

направлении методических рекомендаций»постановлениями Администрации Волгоградской 

области от 20.10.2020 г. № 629-п «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», обеспечивающих  

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», от 27.11.2020 г. № 725-п «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 24.02.2021 № 137 «О формировании ведомсвенного проектного 

офиса в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области от 

26.11.2021 № 1022 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году»   

П Р ИКА З Ы ВАЮ:  

1. Директору МКОУ «Красноармейская СШ» Т.В. Максимовой и директору МКОУ 

«Верхнекардаильская СШ» Е.А. Шкуратовой: 

1.1. Обеспечить контроль за изданием в общеобразовательных учреждениях, на базе которых 

в 2022 году создаются центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», локальных актов: 

1) об утверждении Положения о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в соотвтетсвии с типовым 

Положением о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

2) о создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»; 

3) о назначении руководителя (куратора, ответственного за функционирование и развитие) 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»; 

4) об утверждении плана мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»; 



5) об утверждении плана работы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год. 

2. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и 

распорядительные акты, в том числе (при необходимости) в устав общеобразовательного 

учреждения, на базе которого создается центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году,  в муниципальные задания 

на финансовый год и плановый период. 

3. Обеспечить проведение ежеквартального мониторинга эффективности деятельности 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» по результатам достижения значений индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденных приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

26.11.2021 № 1022 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста МКУ «Комитет по 

образованию Новониколаевского района» Егорину О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель МКУ «Комитет по образованию 

Новониколаевского района»       П.В. Митяшов 

 


